



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

ERLING CHRISTENSEN MØBLER A/S
HØRMESTEDVEJ 342, HØRMESTED, 9870 SINDAL
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. juni 2024

Erling Estrup Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Erling Christensen Møbler A/S Hørmestedvej 342 Hørmested 9870 Sindal
	CVR-nr.: 75 08 25 17 Stiftet: 29. juni 1984 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erling Estrup Christensen Martin Estrup Christensen Andreas Estrup Christensen
Direktion	Erling Estrup Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Østergade 4 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Driftsresultat.....	3.890	4.269	3.629	7.295	3.591
Finansielle poster, netto.....	5.855	5.876	18.726	5.433	8.124
Årets resultat.....	7.602	7.932	17.432	9.788	9.158
Balance					
Balancesum.....	162.300	164.250	152.953	137.263	125.549
Egenkapital.....	155.474	154.872	146.998	129.622	119.889
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-698	-806	-2.412	-2.785	-1.465
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte...					
	33	36	40	36	32
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	95,8	94,3	96,1	94,4	95,5
Egenkapitalforrentning.....	4,9	5,3	12,6	7,8	7,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitetsområde er at drive møbelhandel og for et bolighus tilhørende aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2023 et resultat på 7.602 tkr. mod 7.932 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne markedsmæssige omstændigheder.

Der er ikke sket væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold i forhold til sidste år.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ved indgangen af 2023 var forventningen et lavere aktivitetsniveau grundet de markedsmæssige forhold, hvilket er forløbet som forventet. Årets resultat overstiger ledelsens forventninger, hvilket kan tilskrives positiv udvikling i de markedsmæssige forhold i regnskabsåret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der opleves fortsat en stigende konkurrence i markedet, derfor forventes der et lavere aktivitets- og indtjeningsniveau i 2024. Forventet niveau vil dog fortsat sikre et overskudsgivende driftsresultat i størrelsen 3-4 mio. kr. og en fortsat stærk likviditet på niveau med indeværende år. Der er ikke planer om nogen væsentlige ændringer i selskabets aktivitetsomfang i 2024.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		20.477.175	22.560.985
Personaleomkostninger.....	1	-15.261.392	-16.567.570
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.....		-649.810	-627.290
Andre driftsomkostninger.....		-676.178	-1.097.140
DRIFTSRESULTAT		3.889.795	4.268.985
Andre finansielle indtægter.....		5.862.295	6.101.877
Andre finansielle omkostninger.....		-6.905	-225.577
RESULTAT FØR SKAT		9.745.185	10.145.285
Skat af årets resultat.....	2	-2.142.896	-2.213.510
ÅRETS RESULTAT	3	7.602.289	7.931.775

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		14.558.210	14.688.001
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.213.467	1.625.414
Materielle anlægsaktiver.....	4	15.771.677	16.313.415
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		500.000	875.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		5.808.192	2.973.317
Finansielle anlægsaktiver.....	5	6.308.192	3.848.317
ANLÆGSAKTIVER.....		22.079.869	20.161.732
Grundarealer.....		1.808.875	0
Byggeri for egen regning.....		0	3.428.224
Handelsvarer.....		6.257.000	9.545.000
Varebeholdninger.....		8.065.875	12.973.224
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.678.988	14.670.080
Udskudte skatteaktiver.....	6	98.000	222.000
Andre tilgodehavender.....		6.268.198	11.326.273
Tilgodehavende selskabsskat.....		8.188.374	5.751.926
Tilgodehavender.....		20.233.560	31.970.279
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	7	74.945.277	62.533.348
Værdipapirer og kapitalandele.....		74.945.277	62.533.348
Likvide beholdninger.....		36.975.685	36.611.101
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		140.220.397	144.087.952
AKTIVER.....		162.300.266	164.249.684

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	8	500.000	500.000
Overført resultat.....		146.974.397	147.372.108
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		8.000.000	7.000.000
EGENKAPITAL.....		155.474.397	154.872.108
Andre hensatte forpligtelser.....	9	2.500.000	2.500.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.500.000	2.500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.374.853	1.078.951
Anden gæld.....		2.951.016	5.798.625
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.325.869	6.877.576
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.325.869	6.877.576
PASSIVER.....		162.300.266	164.249.684
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	147.372.108	7.000.000	154.872.108
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.....		-397.711	8.000.000	7.602.289
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-7.000.000	-7.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	146.974.397	8.000.000	155.474.397

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	7.602.289	7.931.775
Årets afskrivninger tilbageført.....	649.810	627.290
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-70.243	-532.168
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.142.896	2.213.510
Betalt selskabsskat.....	-4.455.344	-689.183
Ændring i varebeholdninger.....	4.907.349	-73.577
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	14.049.167	-6.204.836
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	0	1.000.000
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)..	-2.551.707	2.422.453
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-12.411.929	-4.470.779
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	9.862.288	2.224.485
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-698.072	-805.740
Salg af materielle anlægsaktiver.....	660.243	2.021.943
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-2.800.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	340.125	85.138
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.497.704	1.301.341
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-7.000.000	-57.200
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-7.000.000	-57.200
ÆNDRING I LIKVIDER.....	364.584	3.468.626
Likvider 1. januar.....	36.611.101	33.142.475
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	36.975.685	36.611.101
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	36.975.685	36.611.101
LIKVIDER.....	36.975.685	36.611.101

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	33	36	
Løn og gager.....	13.827.173	15.221.484	
Pensioner.....	907.152	845.719	
Andre omkostninger til social sikring.....	300.798	355.948	
Andre personaleomkostninger.....	226.269	144.419	
	15.261.392	16.567.570	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
	2023 kr.	2022 kr.	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.018.896	2.314.510	
Regulering af udskudt skat.....	124.000	-101.000	
	2.142.896	2.213.510	
Forslag til resultatdisponering			3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	8.000.000	7.000.000	
Overført resultat.....	-397.711	931.775	
	7.602.289	7.931.775	
Materielle anlægsaktiver			4
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	16.557.140	8.804.372	
Tilgang.....	0	698.072	
Afgang.....	0	-837.001	
Kostpris 31. december 2023.....	16.557.140	8.665.443	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.869.139	7.178.958	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-247.001	
Årets afskrivninger.....	129.791	520.019	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	1.998.930	7.451.976	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	14.558.210	1.213.467	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			5
kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	875.000	2.973.317	
Overførsel.....	-375.000	375.000	
Tilgang.....	0	2.800.000	
Afgang.....	0	-340.125	
Kostpris 31. december 2023.....	500.000	5.808.192	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	500.000	5.808.192	
Udskudt skatteaktiv			6
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver samt garantihensættelser.			
	2023 kr.	2022 kr.	
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver.....	-452.000	-209.000	
Garantihensættelser.....	550.000	330.000	
	98.000	121.000	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	222.000	121.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-124.000	101.000	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	98.000	222.000	
Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 98 tkr. Skatteaktivet vedrører primært garantihensættelser. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af at garantihensættelser forventes at forfalde indenfor de næste 1-2 år, hvorved der vil være grundlag for skattemæssigt fradrag i det forventede positive skattemæssige overskud.			
Andre værdipapirer og kapitalandele			7
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Børsnoterede danske aktier	
Dagsværdi 31. december 2023.....		74.113.777	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		3.630.898	
	2023 kr.	2022 kr.	
Aktiekapital			8
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 1 stk. a nom. 500.000 kr.....	500.000	500.000	
	500.000	500.000	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Andre hensatte forpligtelser			9
0-1 år.....	2.500.000	2.500.000	
Andre hensættelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden.			
Eventualposter mv.			10
Eventualforpligtelser			
Der er indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 5.336 tkr.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			11
Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.			
Nærtstående parter			12
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:			
Bestemmende indflydelse			
Direktør Erling Estrup Christensen, Mejsevej 3, Hørmested, 9870 Sindal, der er hovedaktionær.			
Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med			
Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets ejer samt ejers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.			
Transaktioner med nærtstående parter			
Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.			
